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leden balíěak zázračného léka 1 lékaK
ka dobrocdánl pro vál případ
bolíme kaldon nemoc apAss
benon z Jakékoli přfilny

stávající úrodé

Vyhlídky dosud přisnili'

Ressenská moucha působí částečné

íkody oa ranném xásevo

ncJIncInéJSf tÝdftiinfk na jsafyindé pouze $1I0 rořné

velmi utěšeným osvěžením když
zazpíváte si 8 celou rodinou v pík-né-

souladu několik písni národ
nich každého večera Hleďte tra
viti zimní vefury zábavní a ušiech
tile tím nejlépe udrží be celá ro
dina pohromadě a rodinné štěstí
bude jen vzrůstati
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Telké a malé hrmy
Z povětrnostní kanceláři vydá

na bvla v úterý zpráva o nastáv
I 1

r
což mělo za následek že se far
mařenf stalo úplní nevýnosným Knkaillvá nemee mezi dobytkem ve
Nechť tedy vezme si západ vý

l)a?ia!ho dne shltaSvarae ss
a západě s farm mi po vítšiai

rozsáhlými avšak nadejde ta jisté

jící úrodě v niž se poukazuje na

dosavadní dobré vyhlídky Počas
v měsíci listopadu bylo neobyčejně

strážný příklad z východu a chopí
státech noroangllťkýťli

Poněvadž se v Maine v New

Hampshire ve Vermootu v Mas
doba (ž ne nepochybní mnozí se farmaření všestranného spoje

ného s chovem dobytka na zákla mírné ve všech distriktech výnás dočkají kdy velká farma bude Sliorthand

Collego
sachusetts v Conoecticut a v cnoooe on tvocKy Mouotains s
Rhode Islandu objevila zlá ná

řídkostí kromě v krajinách jež
hodí se pouze za pastviny Jedině

duch vědeckých a praktických

Pokyn píttelflm drftbeže
příliš silnými dešti na severním

v takových jest farmář mapcí roz
ktžlivá nemoc mezi hověním do

bytkem vydal sekretář zemědíliayz uvedli jsme si kurník prosáhlé láay na pravém místí Zdá dobu zimní do nejlepsího pořádku
'Boyd Building roli 17té a

Harney ni Omaha Neb
ství nařízení aby tyto státy byly

pacifickém pobřeží a v nižším

missburském údolí až k západnímu
zálivnímu pobřeží a také ve velké

části jilio atlantických států
Veškeré zprávy poukazují k

Pohled na odbor obehnaní a bankovníoeopomcrlme umístili do něho ku uzavřeny a nebezpečná nemoc by
kaa totiž pfihradu s hníady pro tím byla omezena na ony státy
slepice Mnozí myslí že na ku- - Vedle toho sestátaí správy při
Kíjn jest vždycky dotti Času až čiSují všamožněaby pomocí karao
maji Slepice započít nesti avšak tény oemoc omeaily by nepronikl

Schválena řldltely vyšších

žkol předními otchoJníky

soDdnfp' zpravodaji

Strojopiscctyl-d- Mvinení tomu tak ťakli můžeme do států západních a nezpůsobila
docíliti toho aoy slepice ať již ohromné škody na dobytku ale

se býti zcela přirozeným a nezbyt-

ným že dříve nebo později vŠech-a- y

velké farmy na západí v kraji
ách lehčeji vzdělavatelných jakož

i kolem měst a trŽiSf budou roz

děleny na čtvrtky a osmdesátky
jež stanou se domovy podnikavých
a pokročilých rolníků Tím zvý
lí se počet obyvatelstva na meoSÍ

ploSe oživf se společeoské stvky
krajina nabude více školou povin
ého obyvatelstva a maže pak tu
dli vydržovat! lepší školy městě
ika a města vzrostou takže na

--ro aazdcuo Clovřka by míla být jakásibráa a každý mladík by mel vřdeti ža „Praktlrkya dokonale

tomu Že stav pšenice ozimky v

posledním měsíci byl velmi slibný
S dostatečnou vláhou a mírnou

lemperaturou osení rychle pokra
čovalo ve vzrůstu zvláště ale v

středních údolích v Oklahomě a

Texasu Na ranném zásevu obje
vila se hessenská moucha zhusta
avšak pozdní zásev zastal od to
noto hmyzu nepoškozen V Texasu

stará nebo mlada snesla svoie také na vLnm iPhn An riln' -
poniaynosr jest pramen radostí mladí

první vejce v kukani zajistíme se Zemědělský odbdr uzavřel pří Škola jii není rovni
"Zřízena před devíti lety

siuunice sny a kořeni života Ti kdoi

trjí ilýml následky pohlavní slabostiprea možnými příštími nesnázemi stavy v Bostonu a Portlandu vše Zamlstnivá nejschopnljil ulitele
Mladé slepičky jsou zvliště ná tnu vývozu hospodářského zvíře

BBiueue a nocnien ztrát
neschopnosti ztráty mužské síly

--

j uru an jbjiv h vancoceiie 7AriAii wcnyiny snesti prvni svoie vejce na ctv předmin sobotu Jen z přísta nl 1: vr ~ J — '
zemi kdež může se snadno rozbí vu newyorského a z baltimorslého anj uaiu pasu nezapomeňte ze my DO'

limo každou nemoc snfisobenou z iukó
ti následkem čehož vyvine se u možno vyváželi hosoodářskéno koliv příčiny Vypište svými vlastnímii

ranný zásev jest 12 až 18 palců
vysoký ale může snadno býti

poškozen mrazíky Na severním

pacifickém pobřeží bylo počasí

všch stranách bude se jeviti bia
kodírnv vliv toho siepice mnohdy naed na počátku zvířectva do ciziny siuvjr co vum scnozl JNeodkládejte ne

bot sl neprospějete žádným odkladem0 zimy zlozvyk požírali vejce Tato nebezpečná kopytní nemoc t íste nám hned a zbavte se navždy jakékoli nemoci kterou máte Tílesnfi zmonacnazmse icukaa v kurníku a slmtavka se vvskvtla v našízem

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západě

$3000 uloženo min roku v oovýcb psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žákfi

Místa opatřena 90 proč všech loňských iako

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty na
stravu vydělatl sl mohli

Podzimní béh poíne 2 září

velmi nephzoivé pro setbu
Zde následují podrobné telegra

řctif kteří by rádi stloustli dostali chuťhned na počátku zimy nežli se zase no nqmnárri lpr#rh a A a ni
hledu sekretáře Wilsooa byla sem heké zpráv týkající se hlavně

s jiuiu team se z POCerstvujIclbo spánku
1 cítili že každé tLanivo t jejich tele le
poaíleno niíli by se léciti u nás Tisíc

houf uzavře slepice nosné se s ní

seznámí a pak snadno svoje vejce zavlečena z Evropy kde více ozimky z různých států:
poueKovacicn dopisů dostáváme od lidinesnáší v místa vysazená Udě MISSOURI Počasí bylo neoméně je ní dobytek aeustále po

itižen
11a pozDyvau vsi naděj a ateří od nás PiSte 8i pro kritaný katalog zdarmalejte si chvíli času a připravte si e uirpeni nejzastaraiejSlcb vyiéceni byli

kukaň aby byla na místě v čas a muži zeny aeui zaštet v jsto popuAnglie uzavřela všechny své pří
byčejně telé s více nežli průměr-
ným deštěm což působilo velmi

příznivě na zásev ozimky Tu a
ADRESA:lakmile jste ji jednou umístili v stavy vývozu hospodářského zvíře

u cuurooy uo

State Hedical Institute
A C ONG A M LL B„ pres

02vCI3: NEBnejtmavšim kouté kurníku nechte ctva z příští vů novoanglických tam jsou stížnosti na rez a na po
i tam stále édoý tvor neřídí sel toto uzavření jest platným ode dne škozování ranného zásevu hessen 12K8 tlektroa Buildmg ert Waraa laá
zvyuem vetsi měrou nez slepice 5 prosince Kdy2 p!8ete ím lite se o Pokroku Zipduskou mouchou avšak z veliké
faun si udeia svoie tinizdo áčko Mezi jatkáři panují obavy 2e

OREGON—Počasí bylo nepříz HAMBURSKO-AMERICK- A LINIE
části zásev pozdě setý jest v zoa
meoitém stavu a něco se ho pou
žívá k pastvě

ovšem považovat! firmy velké za

nevýiodu Nejlépe poslouží se

veřejným zájmům kdvž možno
vzdéláati půdu s největší úsoorou
fi aejvětší výnosnosti a'e kdvž

se při tom úrodaost půdy nevy
íerpá NejvětSÍ výtěžek z farmv

jest jedině možným v krajinách
kde pěstuje se poutě jedna plodi-a- a

avšak při tikovém způsobu
farmaření vyčerpává se humus z

fldy tak rychle že nutnost
sáhnout! k hospodaření střídavé
nu a chovu dobytka nalchárí v

čase velmi krátkém Na našem

západě kde většina kukuřice vé

vodí stoupá pozemek neustále v

ceně ale při tom zároveň oásleď
lem

t jednostrainého farmaření
audoe když tudou konečně
farmáři nuceni chápat! se farmaře-a- í

všestranného a chovu dobytka
budou potřebovat mnohem více

pracovních xilabv árnkň ze svých
lánů se dodřlali lelikož však

likráte v hrabároě aneb někde v Anglie může uzavřití přístavy své
koutě pod bidlem k sezení zvykne proti všemu dobytku vyváženému

nivé pro orbu a setbu a následkem

ZAP VIRGINIE Ačkoli bylo
si na ne lan ze Dude těžko tomu z Ameriky
ii nrl natiřifi Katdí niitirtl ale I

toho mnohem méně této práce
vykonáno nežli obyčejně Ranně
zasetá pšenice má silný a zdravý

Spleřiiost tato udržuje celý rok pravidelné sp-je- g Evropon
lodémi nejrychleji jízda a Kew VnrLa do Uambnrkn

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotanic měl hv hóti namítli v tnho x Praktické rf dedky mezinárodní Tjsta
velmi sucho až do posledního
týdne tu pšenice žito a oves jsour j tj — - —

ry hospodařxkélio zrířeelra vzrůst ale vykličovala a vzrůstalamusí se zvátí velmi špatným ho v znamenitém stavu a všechny Hambursko americká LinieMezinárodní výstava hospodiř pomalu jest nelstarSÍ Německá Trans-AtlaBtic- Paro] N--

'402 lodí malfefcb úhrnnou snosnnst 541083 tun 85 1zprávy z jednotlivých okresů Suu vebni Společnost a vlastského zvířectva která byla zaháje- - WASHINGTON—Mírný a de
spodářem nechá li své slepice př
učiti se zlozvykům

Zimní Teíerjr

hlásí v tom že podzimní zásevna předminulé soboty v Chicagu štivý měsíc Zádoé silné mrazíky
tíebto jsou vtliké námořní parníky zahrnující 84 dvoušroubových parolodí
které ku pohodlí cestujTÍch zvlášť zaMzeny jsim Takový počet parolodi ne-
vlastni žádná jiná společnost Ohledné přeplavu a een obratte se nabude tou nejdokonalejší zdosavad nebyl za posledních několik roků

v lepším stavu nežli jest letos Tu Říjen byl příliš suchy pro setbuDlouhé zimní večery o jichž
ukrácení se tak mnohem zvláště

nich mezinárodních výstav které tak že jen čtvrtina zimní pšenice HAMBURG-AMERICA- N LINEv tOinto městě byly až dosud po byla zaseta před deštivou sézooouoa samotách venkovských jedná

a tam jsou stížnosti na mouchy V

první polovici měsíce byla koma
až skoro příliš suchá ku sklizeni

řádáoy % spoíeínotítiPršelo skoro po celé tři týdnyopět nám nastaly Ve staré vlasti
K této skvělé mezinárodní vý načež mrzlo v chladnějších okre

starávaly se matinky aby dlouhou
staví jest přihlášeoa téměř 4000

ale nyní jest již téměř všechna
sklizena á uložena v kribech Ho-

spodářské zvířectvo jest všeobec

chvíli dětem a čeládce ukrátily kusů různých cenných hospodář

sích a tam nalézá se pšenice pod
rouškou až pěti palců sněhu Jinak
vzrůstá pěkně a vypadá zdravě- -

farmářských dělníků jet nedosta-

tek bude zajisté pro mnnhé maji-

tele výhodnějším kdyí část svých
nnapmbA fiAnmAnít lírlam íaX mn

tím že přinesly po večeři cíchu Paroplav Spcl
Sev-nemeck- ého

Lloyduských zvířat jež representují nej ně v dobrém stavunaplněnou peřím kteréž se dralo
Po Délakých lituadeHAt rikn ilavtilv nituvNa práci té podíleli se všichni KANSAS - Počasí bylo příznivé

ušlechtilejší druhy a výstava ta
bude neskonalým zdrojem poučení

Mmh Winhmiw'! Siiothino bybup Htkám
v?m v dorjé rsrQHtu zubů HtvitB nHnrMvnkromě hospodáře kterýž buďco

Po parolodíob expresních nejrychlcjŠÍ jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

— y5r freplavnl oenylssť""~"- -

nejen pro farmery a dobytkáře ale pro vzrůst ale nepříznivé pro
polní oráče Pšenice roste dobře

Táuy o U(J oi)f in dolinu imnwnýmt dítkům!?
rauuano plfutal Ihned o láhev 'Mra W n- -

i pro celou širokou veřejnost
předčítal aneb vypravoval Jindy
přinesla opět pytel makovic jimž

nluw'8 SídRlilniř Byruu" k dčbikému vzríistumá zdravou barvu a jest silná V zuuu Huduoia ImHii l no'nH!n TentoMezinárodni tato výstava se ulehc) mmeuiu vnkumZIku přidržujokresích jest poseřezávaly se při vzájemném ho
voru korunky a modrá- - zrnka vy

Po parolodích cxprcssnlcn z New Torku Uo Bremi-- '1H80C
Po parolodích pravdelnvch z New Torku dp Břemen $30 00

Po parolodích expres-ufc- z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3650

někud poškozována mouchou Zá
hodí nelépe pro Chicago které

jest největším tržištěm hospodář

te se ho matky neudAlátn žádnou chyhu
Teoto vyléíí uríilein pravldluje utřeya a Žalu-
dek pfedHde větrové koliue ob 6k£uje dá
mé zmirňuje zánět a dodává ob£eratvnt aklepávala se na ošatky aby bylo ského zvířectva oa celém světě

oa vánoce dostatek máku na buchty

sev potřebuje vláhy na Severo vý-

chode s ulamováním korný se

rychle pokračuje

3©k--Il lavnl úfadovnanSi- -

Cu lilu "Mru Wlnslows íootlilnjr
Hyrup" pru dětxkou obměnu nibt mi příjem-
nou chuť a J" dělán n prlpW Jednoho

a nejatnriího íenikóho lékaře
Výstava tato pořádána jest již

r - wK'"°j' " ' i i1 -

bou obdělávati menší rozlohy
sami aniž b museli pomocníky
si natí-nat- i To ovšem bude ve-

likým dobrodiním pro zíjmy spo
lečenské a přispěje se tak nemálo
k zámožnosti obyvatelstva a roz
květu jednotlivých států
Velké farmy mohou ohstáti jen

v krajině nové avšak jakmile sta-a- e

se tato starší a hustěii se osadí
zájmy zúčastoěných toho vyžadují
aby farmy podobné byly rozděleny
a rozprodány lidem již mohou
na nich hospodařili s větší výho-

dou

K sválení farmářAm na západe

i na prodej Tyto a podoboé prá JELRICIIS & CO 5 liroadwayNew Yorkpo celou řadu let v Chicagu a čím oeirovatele ve Hnojených Htátnch Je na
urode] u v3e"b lékárníků na celém světě CnMICHIGAN — Poslední měsícce společně s besedami zaujaly

dále tim více zaujímá pozornost na dvacet pět m nít láhev Vidy žádejte Jenvětší počet zimních večerů takže byl všeobecně velice příznivý pro
odborníků nejen ve Spojených

—JÍIIInvni lednateló pro zapad:3k_
H CLAUSENIUi & 00 SESSSZISSzužitkování zbytku jich nevyžádá

lo mnoho starostí Za dřívějších

ozimoí zásev pšenice jež nalézá
se v dobrém stavu ukazujíc zdra-

vou barvu Dle zpráv rozloha zá

Státech a v Kanadě ale i v Evro

pě a praktické její výsledky se

nejlépe objevují v našem chovu
dob hrály přástky hlavní úlohu v

krácení večerů zimních totiž sešlo Lee-Glass-Andre- escn Hardware Gsmo
hospodářského zvířectva

sevu jest letos menši nežli byla
loni Na ranním zásevu objevila
se hessenská moucha

se vždy několik sousedek s kolo
Farmeři z této výstavy nabývajívraty při jichž hrčeoí a hovoru

—proodvoji ve velkém- - —

Tiicen£ vyrážené e lakované plechové náčiní — Cícc7aný plech
ž'ezný pleen a sovové zh'' - 'wnafv drát břebísy nožííké
zboží oicykly utřelLt zí rané náboje a aportovsae zuoz

TEXAS— Mrazík který uhodil

Ju ius Treitsclike
ob budník importovanými
i domácími

víny a lihovinami
řízným pivem a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAIIA N I--' II II

jim hodiny zimních večerů ubíhá

ly jako voda
poučeni jaký druh hovězího do-

bytka jest nejvíce hledán a nejlépe
placeni jaký druh vepřového a

dne 27 listopadu byl všeobecní
Zde se nám sice podobných zá Otb & Hamer ulice ' - Omana Nebr

bav naskytne pořídku ale vzdor skopového dobytka přináší nejlep
vyjímaje na pobřeží Vláha byla

přílišná a řeky se skoro rozvodni-

ly Příznivé povětrnostní poměrytomu jest dostatek jiných takže ' užitek a nejlepŠÍ ceD a násled

nikomu nebude třeba utráceli čas kem toho snaží se svým chovem působily rychlý vzrůst pšenice a Sv
zíváním lak staří tak i mladí vyhověn těmto požadavkům spo

Ve státech novoanglických na-

lézá se dnešní doby velfcý počet
farem opuštěných které jich maji-

telé zanechali proto Že nemohli
udělati na nich Živobytí vzhledem
k půdě která jest na nich tak

že jen velmi spoře s ve-

škerou námahou se odměduje-Pfid- a

ta připravena o původní
svoji hodnotu a výnosnost různý
mi příčinami Jednou z hlavních

hylo též nerozumné používání

umělých neboli strojených hnojiv

erowy léky 1
9 ZsSywNejlepŠÍ to útulek v místí Vkusní

zařízené pokoje k pronajmntí oa den
tjřden— za 50c až #100 denní Chutní

vždy lépe spí když se jim dostalo třebovatelů a tím se zušlechťuje

jakéhos občerstvujícího obveselení chov hospodářského zvířectva

neb uspokojení než odeberou se nabývá tím mnohem větší hod I&♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦+ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦studené zákusky stul o pMpraveny Za
$15000 víhornelio zboží stále v zásobí

na některých polích zásev jest 12

až 18 palců vysoký a může snadno

býti poškozen prvním silným mra-

zem jinak pšenice a ostatní zásev
nebyl nikdy v tak slibném stavu

jako jest letos Pozdě sázená a

podruhé sázená bavlna jest veimi

poškozena deštivým počasím a

na lůžko Jednou ze znamenitých ooty
jež lze koupiti za ceny levníjM než jakézábav je vypravování Naši otco- - Od roku 1878 kdy taková vý- - SCVerOVa l Severůy 3

vé i matinky mají dostatek látky k stva poprvé byla pořádána v Chi

tomu x bohatých zkušeností nejen cagu tu hodnota hospodářského
žaludeční Tišitel

se pnul jinne za znoz) špatnější ]ko8tl
40 JULIU 8 TKEITBOIKE

MASNÝ KRÁM

na již stranA místa vlastni krajani

mrazíky které potom uhodilyze staré vlasti ale i z této země 'vlřectva vzrostla z $1 574620-kd- v

iako zákooníkúm bvlo iim 73 na 12213760536 a tento Bavlna která se otevřela před

Severfiv

Silitel

srdce

rychle působí na
srdeční vady

slatosť

prodělávat! různé uesoáze Mlá odbor representuje větší bohatství všeobecnými dešti byla velmi po
dež podobné vypravováni ráda I oežlt všechny jiné odbory v našem škozena a některá nestojí ani za ni A ♦ PřináSÍ pohou a ff

VlVlmn i ubčcrstvnjícf spíi- -Drntří Kunclové

Jakmile počala půda ve výnosech
ochabovali používalo se hned vel-

ké množství hnojiv ímělých na
ókor zachovávání a používání mrvy
chlévské Tím ovšem byla půda
v mnoha případech bamusu takřka

ůplaě zbavena a bez něho mrtvou
chladnou a neplodnou
Toté! stane se po čase v státech

západních pakli farmáři budou

aeustále přidržovati se pěstování
obilia aniž by je střídali i jeteli- -

sbírání Rýže nalézající se v kop
kách byla taktéž deštěm poško 4 nek (letem Ule- -

poslouchá a zároveS vědomosti hospodářství Naše sklizeB obilin

své jfm obohacuje Když však počítaje v to pšenici korou oves

seznamujete ji se starou vlastf žito a ječmen měla cenu 1 1319- -
ttslo 1344 jUnt ij ul

zena Sklizen cukrové třtiny jest vuje tKiieni a ve- -

trovou koliku za--třeseni nepravi-
delný oběh náva typnehleďte jen na ty stinné stránky 775-I- v °ce 1900 tedy o Í892 NejvítSÍ zálohy masa víeho druhu

azenek salámu iunek a vůbec všeho co
nýbrž seznamte je se svojí koléb- - 985404 méní nežli representovat ly mdlob sin a puzuje křeěepsot-- '

nik a horkost! po--1

vzbuzuje trávení
obor tento spadálo nale hospodářské zvířectvokou též se stanoviska opáčného vzpružuje celou

soustavuCeny levnější než kdekoliv jindePak nezapomeňte že i tam stal se Tento vzrůst hodnoty a zušlech azajiKtujespanek
Cena $100 I Cena 25 ctů

veliký pokrok od doby vašeho po
bytu tamního ponívadž pak mlá
dež porovnává zdejšf poměry ny
nější 8 tamními tehdejšími a Činí

i povzbuzuje
"

vyměšování

tění našeho chovu byl přivodín
hospodářskými státními výstavami
a mezinárodnf výstavou Chicag-
skou která každý rok ony výsta- - SEVEROVY

ABSTRAKT!
VYUOTOVUJB -

S HVC Saciler
17th and Faraan Pattorson Blk

žaludku i Seyertysi uesptávné porovnání této zemí vy korunuje

ti PRÁŠKY
napomáhá ReplátOf

uspokojující
ILLINOIS-Poč- así bylo teplé

s dobře rozdělenými dešti v jižní
Části státu Pšenice jest neobyčej-
ně pěkni na severu a v středu a

ucházející na jihu V některých
částích jihu a středu jest poškozo-
vaná rezí a mouchou ale tyto
škody byly zastaveny posledjimi
dešti Pastviny jsou zelené a ho-

spodářské zvířectvo jest v dobrém
stavu

INDIÁNA —Počsf bylo neo-

byčejně příznivé pro rychlý vzrůst

pozdě setýcb obilin ale skoro
všechna pšenice zasetá před 25
zářím jest více méně poškozena
mouchami Většina pšenice byla
však zaseti po 25 září a proto se

nalézá ve velmi slibném stavu
OHIO—Pšenice vyrazila pěkně

8 našf vlastf bývalou Tfm pak učí jak velice vzrůstá hodnota ho-

vě jf spíše opovrbovati nežli pro spodářského zvířectva tebo nej-n- i

cítili --— Rodina může se té! lepší důkaz podává nám opět
zabývali rozpravami o denních spolkový census Tak v r 1878
událostech při čemž mají všichni nalézalo se ve Spojených Státech

zažíváni I
— proti —

BOLESTÍM HLAVY

A NEURALGII
ženských nemocí

upravuje všechny
Zeptejte ar nafl u tohoto liatu Tel 1328

♦ podněcuje
pilSOtM

4? trvale ve všech ♦ Orgány delnosti odstra- -

případech bclestí ♦ 7Vviiií rUttť ♦ nuJc' překrvení f§
U hlavv aneuralříie J J8" choroby vnječní-ff- r

v bolestech mřsíě- - t jfdJu
♦ ků a všechny ne- -

svoje náhledy pronésti Tak tříbí 1 1300100 kusů dojnicjež ceněny
se mysl a rozpravy stávají se za byly na (298499 866 a obnášela

jímavými čtěte různé spisy hla- - tedy průměrná cena jedné dojnice
sití při čemž můžete se při jed Í26 V roce 1900 16292360
notlivých oddílech pozastaviti a o kusů dojnic bylo cenino na 1514- -

nich se rozhovořili Opatřte si 812106 a průměrná cena jedné
jen spisy dobré Česká literatura dojnice obnášela dle toho £3160
mi hojnost cenných spisů původ- - 329541703 kusů jiného hoví
nich takže netřeba vzíti za vděk s zího dobytka mělo v roce 1878
každým do češtiny přeloženým průměrnou cenu 117 — a68o- -

9í nicn i Muuc Hiíoicne s te- -zmirňuji

UM III B pUUbl
V BII Bh UUUCUI lil t T J

chlévské Pakli nechopf se též

vedle polního hospodářství chovu

dobytka a nebudou svoje pole
cblévskýra hnojem mrviti půda
se dočasní ochudí když pak cho-

pí se taktiky farmářů východních
a budou snažili se stav ten napra-
vit! hnojivy umělými octnou se

tam kde octnuli se dnes mnozí

farmáři států východních
Udržeti půdu úrodnosti hno-

jivy umělými tak jako i bez nich'

jest úplní nemožným pakliže se

nesnažíme zachovali v nf stálou

zásobu humusu nebili částečně

setlelých látek rostlinných A

tobo ďá se docíliti jediní střídáním
obilia jeteliuarai a jinými plodi-
nami chovem dobytka k spotřebí
těchto a hospodařením hnojem

aby mohl býti půdě vrácen

Tím způsobem může ae úrod-

nost půdf zachovat! neoslabenou

tisíce roků Jioak je to pouze
otázkou času kdy půda odmítne
rodití a vypudf své obyvatele
jako Palestina ukázala na dětech

Israele když byl zákoa mosaický
zrušen takže se statky soustředí

Ia obdělávány byly nájemníky!

l každou horkosť J hotenstvím poro- - JS
♦ dem a změnou ži- -

a vzrůst její jest velmi silný tak
že se někteří hospodáři domnívají
že jest až příliš bujná na některých

HORTH-WESTE- RN DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha
2 listopadu

Denní chicagský zvláštní vlak vyjlidl
v 720 ráno místo v 7:00 ráno Ť toni
d'bu přljíidí d Chiratra

Dennf tit Paul Mnplí expreunf vlak

vyjlídí v 7:10 rl&o místo v 6M T toni
doba pHJÍldí do8t Panl-M- pls

Čla 2 Overland limited do Chicaga v
večer má spaei tmj poose Daleko

rychleji jede na západ s Chicaga do

Omaby
North Western to m&ie uiniti

mm IfaioTia: 1401-- 3 Faniai al

zapuzuje
slabost' a

vzpružuje
celou

sougtavií- -

I vota
I Cena $100

I Lékařskou
škvárem Když budete ve svých 186 260 kusů téhož dobvtka mělo polích Na ranném zásevu objevila

%T Nemají zhoubní-h- o

úč'inkunaol)ěh
krve Cena 25 c

u
Na prodej ve

U všech lékárnách

obchodech s

se hessenská moucha ale pozdnf

jest jí ušetřena
rodinách pěstovali ušlechtilou čet- - v r 1900 průměrnou cenu % 2100
bu českou dítky vaše si ji oblíbí Jak vidíme počet tohoto dobytka poradu dáváa nabudou o sve mateřštině příz-lseo- 1878 téměř zdvojnásobil
nivějšíbo pojmu — Pražení ku

OKKAHOM A a IND TERR --

Dostatek dešťů spojený 8 mírnou

temperaturou účinkoval znameni
a hodnota jen o vzrostla o 25 me zcela

ZDARMACena 50c a $kkuřice loupánf ořechů děláof cu g léky
tě na pšenici která rychle vzrůTo jest nejlepšlm důkazem žekrovi atd poskytuje chlapcům a

holkám též - dostatek zábavy —I hospodářské výstavy vedou k zu- -

Hudba je zábavou ušlechtilou a ilechtovánf chovu a tfm zárovefi k

stala po celý měsíc Půda byla ale

příliš vlhká na spásání rychle ro-

stoucího zásevu Vyhlídky dosa-

vadní uspokojující

míla by býti pěstována v každém zvýšení průměrné hodnoty hospo- - Předplaťte se na "Pokrok Zá-

padu'' pouze f ioo ročnědomove nezapomínejte zároveň ' dářskébo zvířectva


